
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 
 
 

PID: MFCREXWTKU 
Č. j.: MF-46086/2024/74-4 
 
 
 
 

 

Praha 21. 11. 2024 

 

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 15. listopadu 2024 doručena Vaše žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
jejímž prostřednictvím požadujete poskytnutí této informace: 

Zda a jakým způsobem proběhne prodloužení daňové úlevy udělované za bezúplatná 
plnění soužících k podpoře Ukrajiny dle zákona č. 128/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 
daní v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 
Ruské federace až do roku 2026, jak bylo uvedeno ve zprávě Ministerstva Financí ze 
dne 17.6.2024, dostupné na: https://www.mfcr.cz/cs/dane-a-ucetnictvi/dane/danova-
a-celni-legislativa/2024/ministerstvo-financi-potvrzuje-plan-prodlouzit-56078. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Ministerstvo financí uvádí, že záměr prodloužit opatření, která byla zavedena zákonem 
č. 128/2022 Sb., o opatřeních v oblasti daní v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 
území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, 
až do roku 2026 byl realizován poslaneckým pozměňovacím návrhem, jenž byl 
uplatněn v rámci projednávání vládního návrhu zákona, kterým se mění zákon  
č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony. Jedná se o sněmovní tisk č. 727. Daný pozměňovací návrh byl 
podán poslancem Ing. Vojtěchem Munzarem na jednání 46. schůze Výboru pro 
bezpečnost Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR dne 5. září 2024. V současné době 
je sněmovní tisk č. 727 k projednání ve třetím čtení zařazen na pořad 119. schůze 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 

Co se týče dalších údajů k projednávání vládního návrhu zákona, kterým se mění 
zákon č. 65/2022 Sb. v rámci Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, včetně znění 
výše uvedeného poslaneckého pozměňovacího návrhu, Ministerstvo financí odkazuje 
na internetové stránky Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, konkrétně na 
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=727. 

Ministerstvo financí dodává, že podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že 
pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/dane-a-ucetnictvi/dane/danova-a-celni-legislativa/2024/ministerstvo-financi-potvrzuje-plan-prodlouzit-56078
https://www.mfcr.cz/cs/dane-a-ucetnictvi/dane/danova-a-celni-legislativa/2024/ministerstvo-financi-potvrzuje-plan-prodlouzit-56078
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=727


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, 
zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází. Ve své žádosti 
výslovně uvádíte: Byla-li daná informace již nějakým způsobem zveřejněna, trvám 
přesto na jeho přímém poskytnutí dle ustanovení § 6 odst. 2 zákona o svobodném 
přístupu k informacím. V této souvislosti však Ministerstvo financí pokládá za nezbytné 
upozornit, že celé znění § 6 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. je následující: Pokud 
žadatel trvá na přímém poskytnutí zveřejněné informace, povinný subjekt mu ji 
poskytne; to neplatí, pokud byla žádost o poskytnutí informace podána elektronicky 
a pokud je požadovaná informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
a žadateli byl sdělen odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází. 

 

S pozdravem 

mailto:podatelna@mfcr.cz

